PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2013                                                                                                           № 4
пгт Нема
О предупреждении обрушений зданий и защите населения от чрезвычайных ситуаций
В связи с прошедшими в декабре 2012 – январе 2013 годов обильными осадками, в следствии которых на крышах зданий и сооружений скопилось большое количество снежных масс,  толщиной 40-50 см, создающих угрозу обрушений конструкций зданий, сооружений,  на основании Федерального закона от № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в соответствии с пп. 10 п.1 ст. 32 с Устава муниципального образования Немское городское поселение  с целью предупреждения травматизма людей, дорожно-транспортных происшествий, пожаров, обрушений крыш жилых зданий, объектов хозяйственного и социального назначения рекомендовать:

1. Товариществам  собственников жилья (далее - ТСЖ), управляющим организациям, выбранным собственниками жилых помещений, собственникам индивидуальных жилых домов, собственникам квартир, нанимателям жилых помещений по договору социального найма до 10 марта 2013 года провести очистку крыш домов от снега и льда.

2. Руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности:
2.1. Провести очистку от снега и льда крыш административных и производственных зданий, сооружений.

2.2. На подведомственных объектах комиссиями обследовать несущие конструкции, при обнаружении дефектов принять меры к выводу людей из опасных зон и сохранению материальных ценностей.

3. Руководителям предприятий и организаций, за которыми закреплены пожарные водоемы, организовать очистку подъездов к ним.

3.1. В случае угрозы обрушения зданий и других чрезвычайных ситуаций немедленно сообщать в администрацию поселения по телефонам:   2-11-70; 2-11-71 или в администрацию района по телефонам: 2-12-59; 2-12-80; 2-12-53.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Немского городского поселения Немского района Кировской области и районной газете «Вестник Труда».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Немского городского поселения                                                    А.А. Серебряков
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист  администрации

Немского городского поселения                                                       Т.Н. Кочурова
Разослать: в прокуратуру, райадминистрацию, МКОУ «СОШ п.Нема», Немская ЦРБ, детские сады № 2,3,4,5, МУП «Лес», редакцию газеты «Вестник труда»
Кочурова Татьяна Николаевна
8 (83350) 2-21-40